
BKI foods a/s

Søren Nymarks Vej 7, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 56 31 24 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
26/5 2021

Poul H. Lauritsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 15

Balance 31. december 16

Egenkapitalopgørelse 19

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 20

Noter til årsregnskabet 22

Selskabsoplysninger

Selskabet

BKI foods a/s
Søren Nymarks Vej 7
8270 Højbjerg

Telefon: 8629 2299
Telefax: 8629 1089
E-mail: bki@bki.dk
Hjemmeside: www.bki.dk

CVR-nr.: 56 31 24 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Karl Mathiesen, formand
Jørgen Kjær Jacobsen
Mogens Kaspersen
Kirsten Mathiesen
Poul H. Lauritsen
Karen Mathiesen

Direktion

Poul Zachø

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank
Jægergårdsgade 101b
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Moderselskab

BKI foods a/s,
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 3.000.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% BKI Kaffe AB,
Helsingborg, Sverige
Nom. SEK 1.000.000

100% DanKaf A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 7.500.000

100% Kontra A/S
København, Danmark
Nom. DKK 600.000

Associerede virksomheder

30% Delicate Coffee ApS
Vordingborg, Danmark
Nom. DKK 129.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	581.966	570.912	567.193	630.113	591.672
Resultat af ordinær primær drift	9.898	14.321	33.636	42.631	39.130
Resultat af finansielle poster	-1.112	2.245	24	-708	55
Årets resultat	11.772	14.167	26.898	33.157	35.534
Balance					
Balancesum	438.810	477.062	445.435	450.736	461.951
Egenkapital	246.859	242.928	236.814	218.059	193.002
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	72.644	21.712	50.780	85.664	31.581
- investeringsaktivitet	-11.115	-44.014	-5.911	-40.371	-20.415
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.164	-20.317	-7.295	-38.777	-23.700
- finansieringsaktivitet	-55.995	23.804	-32.545	-16.519	-20.405
Årets forskydning i likvider	5.534	1.502	12.324	28.774	-9.239
Antal medarbejdere	214	195	163	156	159
Nøgletal i %					
Bruttomargin	28,6%	28,2%	28,0%	25,4%	26,8%
Overskudsgrad	2,9%	2,6%	6,0%	6,8%	7,6%
Afkastningsgrad	3,9%	3,1%	7,7%	9,6%	9,8%
Soliditetsgrad	56,3%	50,9%	53,2%	48,4%	41,8%
Forrentning af egenkapital	4,8%	5,9%	11,8%	16,1%	15,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af klassifikation af en driftsaktivitet i 2018 er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2017, men ikke for 2016.

Ved ændret definition af likvider i pengestrømsopgørelsen i 2020, er der foretaget tilpasning af sammenligningstal i 2019, men ikke for 2016-2018.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af forarbejdning af råkaffe til ristet kaffe, som sælges til detail og out-of-home-markedet, primært i Danmark. De færdige produkter sælges både som mærkevarer og handelsmærker. Der sælges ligeledes beslægtede varer så som te, kakaodrik, instant kaffe og kaffeautomater. Endeligt sælges også andre fødevarer af høj kvalitet, herunder primært chokolade ("Lindt") og pasta/olivenolier ("De Cecco").

Moderselskabet har et datterselskab i Sverige, BKI Kaffe AB, samt de danske datterselskaber DanKaf A/S og Kontra A/S, som alle ligeledes har aktiviteter i kaffebranchen. Moderselskabet har i året desuden erhvervet 30% af anparterne i det associerede selskab Delicate Coffee ApS.

Udvikling i året

Årets koncernomsætning blev på 582,0 mio. kr., hvilket er 11,0 mio. kr. mere end året før. Omsætningen i moderselskabet er faldet med 10,1 mio. kr. Årets koncernoverskud før skat er 15,8 mio. kr. Overskud efter skat udgør 11,8 mio. kr.

Egenkapitalen er opgjort til 246,9 mio. kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret 2020 blev negativt påvirket af COVID 19-pandemien.

Som følge af nedlukningen af store dele af samfundet fra medio marts 2020 blev der i hele koncernen gennemført omkostningsbesparelser, der primært havde kortsigtet effekt, og som ikke vil få negativ effekt på koncernens langsigtede udvikling. Således har det gennem hele pandemien været prioriteret at undgå opsigelser af medarbejdere. Den lavere samfundsaktivitet betød, at der i perioder ikke var arbejde til en del medarbejdere, hvorfor koncernen ansøgte om andel i lønkompenationspakkerne frem til og med primo juli 2020.

På baggrund af ovenstående, anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende, og på niveau med de forventninger, der blev udtrykt i årsrapporten 2019.

Pengestrøm

Pengestrømme fra driften har i 2020 udgjort 72,6 mio. kr. mod 21,7 mio. kr. i 2019. Pengestrømme til investerings- og finansieringsaktiviteter har andraget -67,1 mio. kr. Dette har medført, at likvide beholdninger er steget med i alt 5,5 mio. kr.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernen indgår fornødne langtidskontrakter om levering af råkaffe, med henblik på at skabe en stabil forsyning. Prisfastsættelsen af kontrakterne kan ske til fastpris eller en børsnoteret pris med tillæg/fradrag. Alle råkaffekontrakter afregnes i dollars. Afregningen af valutabeløb sker ved løbende omveksling. Der er ikke i regnskabsåret indgået spekulative valutadispositioner. Udsving i renteniveauet forventes i 2021 ikke at have en væsentlig direkte effekt på koncernens indtjening.

Ledelsesberetning

Forventninger for det kommende år

Ultimo regnskabsåret har Coronavirus, COVID-19, udløst endnu en længerevarende delvis nedlukning af samfundet. Ledelsen har forsøgt at vurdere, hvordan denne nedlukning påvirker virksomhedens fremtidige udvikling og risici. Det vurderes, at virkningen er forholdsvis stor på out-of-home-forretningsdelen på kort sigt. På længere sigt vurderes virkningen at være mindre kritisk. Koncernens likviditetsberedskab vurderes som værende fuldt tilstrækkeligt.

I 2021 forventes et resultat på mellem 5,0 og 15,0 mio. kr.

Rapportering om samfundsansvar

Forretningsmodel – respekt for mad, mennesker og miljø.

Dansk kaffeproduktion og -viden

BKI foods a/s (BKI) er først og fremmest en kaffeproducerende virksomhed med kaffeproduktion som hovedaktivitet og livsnerve. BKI forhandler herudover en lang række andre fødevarer, som kakao, te, olivenolie, pasta og chokolade m.m., som sammen med kaffen primært sælges til det danske og skandinaviske detail- og out-of-home-marked.

BKI er Danmarks største kaffevirksomhed og producerer alt kaffe på fabrikken i Højbjerg. Der er mange fordele, og store muligheder, ved at have samlet alt ekspertise og alle arbejdspladser inden for kaffeproduktion på samme lokation.

I Højbjerg varetages alle processer i værdikæden, lige fra indkøb af råkaffe, rensning, ristning, pakning og til markedsføring og salg af kaffen. Der er unik koncentration af viden på fabrikken, hvilket også danner basis for en samlet indsats i værdikæden.

Ansvarligt købmandskab

Formålet med virksomheden er, via godt købmandskab, at drive en sund forretning under de til enhver tid gældende markedsforhold.

BKI er samtidig en social- og miljøansvarlig virksomhed, med respekt for samfundsværdier som ordentlighed, tillid og ansvarsfuldhed. Vi kalder det ”ansvarligt købmandskab”.

Ledelsesberetning

Fødevarer sikkerheden i fokus

Som ansvarlig fødevarerproducent arbejdes der kontinuerligt på at sikre, at produkterne er sikre. Høj kvalitet og høj fødevarer sikkerhed er derfor nøgleordene for de varer, der fremstilles og de varer der forhandles.

BKI har mange års erfaring i styring af råvarer, hygiejne og produktion, i kraft af selskabets certificerede og velfungerende fødevarer sikkerhedssystem. BKI har gennem årene oplevet et meget lavt antal reklamationer og har ingen tilbagekaldelser gennemført.

BKI's fødevarer sikkerheds- og kvalitetssystem er certificeret efter ISO 9001 og IFS Food. ISO 9001 understøtter selskabet i at levere produkter og ydelser med et højt ensartet kvalitetsniveau, samt at virksomheden løbende forbedrer og udvikler sig.

Rammen for CSR-arbejdet og koncernens risikovurdering

BKI er generelt kendetegnet ved en lav grad af samfundsmæssig risiko i Danmark. Der er ikke nogen betydelig miljøpåvirkning og virksomheden er placeret i Danmark, hvor der er en lav risiko for krænkelse af menneskerettigheder og lav risiko for korrupsion og bestikkelse.

Det ændrer dog ikke på, at forretningsmodellen er forbundet med en lang forsyningskæde og handel med lande, hvor der er risiko for krænkelse af menneskerettighederne, herunder arbejdstagerrettigheder, for miljømæssige udfordringer, og risiko for korrupsion og bestikkelse.

Derfor er der høj fokus på CSR-arbejdet i BKI.

Arbejdet med ansvarlighed er baseret på "FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhvervsliv", som er en minimumsstandard for ansvarlig virksomhedsadfærd. Der tages også udgangspunkt i de 10 principper i "FN's Global Compact", samt "FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling".

CSR-arbejdet ledes af en CSR-styregruppe, og er inddelt i tre hovedområder:

- Miljø og klima
- Medarbejdere, og
- Leverandører

Ledelsesberetning

Miljø og klima

RISICI		POLITIK
Miljøpåvirkning fra virksomhedens drift Miljøpåvirkning i leverandørkæden		"Politik for miljø og klima" "Supplier Code of Conduct"
MÅLSÆTNING	TID	INDSATS
Reducere CO ₂ -udledningen (fra virksomhedens drift)	Løbende	Sænke CO ₂ -udledningen ved øget brug af vedvarende energi, samt omlægning til miljøbesparende løsninger, hvor muligt. Sænke brændstofforbruget på firmabiler, ved at øget kendskab til selskabets "Kør grønt politik".
Minimere emballageanvendelse	Løbende	Minimere emballageforbrug.
Øge affaldssortering og genanvendelse	Løbende	Fokus på affaldssortering.
Minimere miljøpåvirkning i leverandørkæden i kraft af miljøkrav i "Supplier Code of Conduct"	Løbende	90-100% af råvareindkøbet på kaffe, kakao og instantkaffe skal være dækket af "Supplier Code of Conduct" inden udgangen af 2021.

Miljø og klima - resultater 2020 og forventninger til 2021

CO₂-udledning

Koncernens CO₂-udledning for 2020 viser et fald i den samlede CO₂-udledning på 74 tons (4,0%), fra 1.867 tons i 2019 til 1.793 tons i 2020. Faldet skyldes primært at flere af koncernens aktiviteter har været reduceret på grund af Corona-krisen.

Koncernen er i 2020 overgået til at anvende Erhvervsstyrelsens CO₂-beregner, hvis mere præcise emissionstal også forklarer en del af faldet.

Klimavenlig emballage

I 2020 har BKI arbejdet videre med den genanvendelige, klimavenlige kaffeemballage, så den kan anvendes på hele kaffesortimentet.

Pakning af hele bønner i genanvendelig folie er startet op i 2020 og der skiftes successivt til genanvendelig folie, efterhånden som gamle folier bliver opbrugt.

I 2021 og over de næste år vil emballagen på vakuumpakkede kaffer ligeledes blive udskiftet til genanvendelig emballage.

Herudover er der isoleret varmerør i Kildegangen 7, etableret lys under nye siloer, samt monteret intelligent belysning i lokalerne på Kildegangen.

Planlagte energi- og miljøforbedringer for 2021 er fortsat fokus på

- energi-overvågning
- energi-genindvinding fra ristemaskine
- fortsat udskiftning af konventionelle lysarmaturer til intelligente armaturer

Derudover vil der blive arbejdet kontinuerligt på optimering af el- og varmekonsum i hele virksomheden.

Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejder forhold

RISICI		POLITIK
Medarbejdertrivsel Krænkelser af menneskerettigheder Korruption og bestikkelse		<i>"Politik for sociale forhold og medarbejderforhold"</i> <i>"Politik for menneskerettigheder"</i> <i>"Politik for antikorruption og bestikkelse"</i>
MÅLSÆTNING	TID	INDSATS
Fastholde medarbejdertilfredsheden	Hvert år	Der afvikles årligt en trivselsundersøgelse med det formål at styrke medarbejdertilfredsheden. Der afvikles årligt medarbejderudviklingssamtaler.
Overholde menneskerettigheder på virksomheden	Hvert år	Den årlige trivselsundersøgelse bruges som værktøj til måling heraf.
Medarbejderne overholder politik for antikorruption og bestikkelse	Hvert år	Kendskab til og bevidsthed omkring <i>"Politik for antikorruption og bestikkelse"</i> hos alle medarbejdere.

Medarbejdere - resultater 2020 og forventninger til 2021

Der er i lighed med tidligere år gennemført en intern "BKI-trivselsundersøgelse" med det formål, fortsat at sikre BKI som en god arbejdsplads. Målingen er gennemført med en score på 4,98, på en skala fra 1-6.

Vedrørende menneskerettigheder er der ikke foretaget nogen intern due-diligence proces, idet risikoen for overtrædelse skønnes meget lav.

Der var i 2020 planlagt et program for vores mellemledere med fokus på værdibaseret ledelse, samt et konkret uddannelsesforløb omkring håndtering af stress, gældende for alle ledere i BKI. Denne plan er rykket til 2021, på grund af Corona-krisen.

Leverandører, herunder respekt for menneskerettigheder, anti-korruption og bestikkelse

RISICI		POLITIK
Hændelser i leverandørkæden, der ikke er forenelig med <i>"FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhvervsliv"</i> .		<i>"Politik for menneskerettigheder"</i> <i>"Supplier Code of Conduct"</i>
MÅLSÆTNING	TID	INDSATS
Ansvarlig leverandørstyring via overholdelse af <i>"Supplier Code of Conduct"</i>	Løbende	Arbejdet med, at leverandører af kaffe, kakao og instantkaffe skal underskrive <i>"Supplier Code of Conduct"</i> fortsættes - herunder udrulning af <i>"FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhvervsliv"</i> .
Overholdelse af <i>"Supplier Code of Conduct"</i>	Løbende	90-100% af indkøb af kaffe, kakao og instantkaffe skal overholde <i>"Supplier Code of Conduct"</i> , inden udgangen af 2021.
Deltage i lokale CSR-projekter i kaffeproducerende lande	Løbende	Lokale CSR-projekter i Brasilien og Guatemala.

Ledelsesberetning

Leverandører - resultater 2020 og forventninger til 2021

Indkøb af kaffe og kakao er forbundet med en lang forsyningskæde og handel med lande, hvor der er risiko for krænkelse af menneskerettighederne, herunder arbejdstagerrettigheder, og for en negativ indvirkning på miljø, klima og antikorrupsion og bestikkelse.

BKI arbejder på at få alle leverandører af kaffe og kakao til at acceptere og efterleve leverandørpolitikken ”Supplier Code of Conduct”, hvis formål er at få leverandørerne til at arbejde efter de samme principper for ansvarlighed inden for områderne:

- Menneskerettigheder
- Arbejdstagerrettigheder
- Miljø og klima
- Anti-korrupsion.

I 2020 blev 82,1% af råkaffen leveret i henhold til ”Supplier Code of Conduct”, mod 86,0% i 2019. Der arbejdes i 2021 på at øge andelen af indkøbet i henhold til ”Supplier Code of Conduct”, både for kaffe, kakao og instantkaffe.

Støtteprojekt i Brasilien og Guatemala 2020 og forventninger til 2021

I oktober 2018 blev der startet et nyt CSR-projekt i Brasilien. Projektet omfatter, som udgangspunkt, 64 kaffeproducenter, med yderligere potentiale for at udvide til 184 producenter i området Sao Sebastiao do Paraiso og projektet vil strække sig over de kommende 2-3 år. I 2020 har projektet omfattet cirka 150 kaffefarmere.

BKI har forpligtet sig til at aftage minimum 11.000 sække råkaffe (660 tons) årligt fra dette projekt. Denne mængde er en vigtig del af grundlaget for hele projektet, men samtidig er det afgørende at producenterne i projektet ikke bliver for afhængige af én køber, men er i stand til at sprede deres risici. Der er i 2020 aftaget minimum 11.000 sække.

Det forventes at BKI aftager de aftalte 11.000 sække i 2021.

Der er i 2020 arbejdet videre med følgende indsatsområder i projektet:

- Forbedring af drikkevandskvalitet
- Agronomisk rådgivning
- Miljøundervisning på lokale skoler
- Affaldshåndtering
- Undervisning i kaffekvalitet og priser
- Undervisning i sikkert og sundt arbejdsmiljø
- Håndtering af spildevand

Ledelsesberetning

Siden projektets start kan nævnes følgende gennemførte aktiviteter:

- 300 undervisningsdage
- 80 farmere har fået forbedret deres intrastuktur
- 120 vandanalyser er gennemført
- 300 aktiviteter på skoler
- 48 unge har deltaget i programmet
- 20 familier har deltaget i undervisning om generationsskifte.

På grund af Corona-krisen har der i 2020 været større fokus på donation af udstyr, som f.eks. tørrestativer (African beds) til kaffetørring, fugtighedsmålere og komposteringsanlæg.

Der vil i 2021 blive arbejdet videre med ovenstående indsatser i projektet.

CSR-projektet i Guatemala, i samarbejde med Efico Foundation, hos Cooperative Cruz Grande i Santa Barbara, Huahuatenango, er efter en periode med lokale ledelsesmæssige udfordringer og manglende fremdrift i projektet, nedlagt.

Kønsbaseret sammensætning af ledelsen

Selskabet har per 31. december 2020 følgende kønsbaserede sammensætning af ledelsen:

Kønsbaseret sammensætning af ledelsen	Antal	Antal	Antal	%	%
	M	K	Total	M	K
Bestyrelse	4	2	6	67	33
Øvrige ledelse	21	7	28	75	25

Selskabets bestyrelse anses for at have en ligelig kønsfordeling, jf. Erhvervsstyrelsens vejledning herom.

I selskabets øvrige ledelsesniveauer er der set under ét ikke p.t. en ligelig kønsfordeling. Hos BKI foods a/s ansættes der udelukkende på baggrund af faglige kvalifikationer. Der skelnes derfor ikke til køn eller andre karakteristika, som er uden relevans for stillingens faglige indhold.

BKI foods a/s tilstræber dog aktivt en mere ligelig fordeling af ledende stillinger mellem kønnene, men altid med respekt for, at den fagligt bedst kvalificerede tilvælges.

Selskabet har en politik om at øge andelen af det underrepræsenterede køn fra de nuværende cirka 25% til cirka 40%. Det tilstræbes at opnå dette måltal inden udgangen af 2024. Denne politik udmønter sig bl.a. ved at vælge kvinder til, hvis to kandidater af forskellige køn er lige godt kvalificerede til en ledende stilling.

Den kønsbaserede fordeling af selskabets ledelse er i 2020 stort set uændret i forhold til 2019. Der har kun været en enkelt udskiftning i selskabets ledelse i årets løb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning		581.966.008	570.911.522	543.450.604	553.554.201
Produktionsomkostninger	1	-415.440.898	-410.177.716	-397.823.195	-398.050.753
Bruttoresultat		166.525.110	160.733.806	145.627.409	155.503.448
Distributionsomkostninger	1	-120.669.610	-109.632.623	-90.919.248	-97.977.182
Administrationsomkostninger	1	-35.957.741	-36.780.612	-30.496.826	-32.200.158
Resultat af ordinær primær drift		9.897.759	14.320.571	24.211.335	25.326.108
Andre driftsindtægter	2	7.101.635	674.360	3.999.993	699.383
Andre driftsomkostninger		-93.428	0	-93.428	0
Resultat før finansielle poster		16.905.966	14.994.931	28.117.900	26.025.491
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-9.307.988	-8.547.490
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-116.435	3.178.167	-116.435	3.178.167
Finansielle indtægter	3	17.345	31.812	27.762	66.307
Finansielle omkostninger		-1.013.028	-965.268	-903.774	-952.137
Resultat før skat		15.793.848	17.239.642	17.817.465	19.770.338
Skat af årets resultat	4	-4.021.814	-3.072.856	-6.045.431	-5.603.552
Årets resultat		11.772.034	14.166.786	11.772.034	14.166.786

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede licenser		5.493.646	3.557.147	5.320.108	3.325.373
Erhvervede varemærker		3.295.219	3.668.263	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		8.164.527	9.088.815	0	0
Goodwill		23.068.583	26.004.347	2.188.654	2.760.658
Immaterielle anlægsaktiver	5	40.021.975	42.318.572	7.508.762	6.086.031
Grunde og bygninger		82.856.736	86.409.817	82.856.736	86.409.817
Produktionsanlæg og maskiner		60.932.520	75.776.536	58.834.664	73.563.101
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.150.264	6.026.529	4.373.122	3.698.258
Indretning af lejede lokaler		59.393	19.637	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	49.284	0	49.284
Materielle anlægsaktiver	6	150.998.913	168.281.803	146.064.522	163.720.460
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	50.049.850	55.198.439
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.883.565	0	1.883.565	0
Deposita	9	645.235	585.690	0	25.000
Finansielle anlægsaktiver		2.528.800	585.690	51.933.415	55.223.439
Anlægsaktiver		193.549.688	211.186.065	205.506.699	225.029.930

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Varebeholdninger	10	116.503.559	140.677.155	106.075.643	128.719.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		111.734.882	111.443.459	102.044.037	101.507.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.016.893	8.277.033
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.313.604	0	1.313.604	0
Andre tilgodehavender		196.840	1.430.461	100.589	1.375.798
Selskabsskat		0	2.395.593	0	131.579
Periodeafgrænsningsposter		289.143	240.805	0	0
Tilgodehavender		113.534.469	115.510.318	113.475.123	111.292.396
Likvide beholdninger		15.222.363	9.688.318	1.965.472	350.732
Omsætningsaktiver		245.260.391	265.875.791	221.516.238	240.362.937
Aktiver		438.810.079	477.061.856	427.022.937	465.392.867

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	11	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Overført resultat		243.859.179	231.927.747	243.859.179	231.927.747
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000	0	8.000.000
Egenkapital		246.859.179	242.927.747	246.859.179	242.927.747
Hensættelse til udskudt skat	13	9.241.895	10.921.040	6.841.788	8.058.447
Hensatte forpligtelser		9.241.895	10.921.040	6.841.788	8.058.447
Gæld til realkreditinstitutter		18.705.177	23.347.752	18.705.177	23.347.752
Leasingforpligtelser		782.513	967.429	0	0
Anden gæld		62.481.625	65.877.323	62.481.625	65.142.507
Langfristede gældsforpligtelser	14	81.969.315	90.192.504	81.186.802	88.490.259
Gæld til realkreditinstitutter	14	4.641.697	4.612.702	4.641.697	4.612.702
Kreditinstitutter		26.252	39.228.138	1.117	39.082.333
Leasingforpligtelser	14	184.916	179.785	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.676.447	47.484.507	43.880.322	45.742.754
Selskabsskat		1.292.493	0	2.862.090	0
Anden gæld	14	47.917.885	41.451.032	40.749.942	36.478.625
Periodeafgrænsningsposter		0	64.401	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		100.739.690	133.020.565	92.135.168	125.916.414
Gældsforpligtelser		182.709.005	223.213.069	173.321.970	214.406.673
Passiver		438.810.079	477.061.856	427.022.937	465.392.867
Resultatdisponering	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.000.000	231.927.747	8.000.000	242.927.747
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	159.398	0	159.398
Årets resultat	0	11.772.034	0	11.772.034
Egenkapital 31. december	3.000.000	243.859.179	0	246.859.179

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	3.000.000	231.927.747	8.000.000	242.927.747
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	159.398	0	159.398
Årets resultat	0	11.772.034	0	11.772.034
Egenkapital 31. december	3.000.000	243.859.179	0	246.859.179

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		11.772.034	14.166.786
Reguleringer	15	33.792.983	27.885.176
Ændring i driftskapital	16	29.952.540	-13.539.359
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		75.517.557	28.512.603
Renteindbetalinger og lignende		17.345	31.812
Renteudbetalinger og lignende		-1.013.024	-965.268
Pengestrømme fra ordinær drift		74.521.878	27.579.147
Betalt selskabsskat		-2.012.873	-5.838.130
Valutakursregulering udenlandske enheder		134.805	-29.150
Pengestrømme fra driftsaktivitet		72.643.810	21.711.867
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.791.197	-36.902.133
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.164.091	-20.316.770
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.084.544	-585.690
Salg af materielle anlægsaktiver		900.317	1.812.569
Salg/Nettooverførsel af finansielle anlægsaktiver m.v.		25.000	7.858.058
Udskudt skat overtaget ved virksomhedskøb		0	3.630.218
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		0	490.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.114.515	-44.013.748
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.613.579	-4.571.218
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-39.201.886	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-179.785	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-4.000.000	-4.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	39.228.138
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	1.147.214
Betalt udbytte		-8.000.000	-8.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-55.995.250	23.804.134

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Ændring i likvider		5.534.045	1.502.253
Likvider 1. januar		9.688.318	8.186.065
Likvider 31. december		15.222.363	9.688.318
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.222.363	9.688.318
Likvider 31. december		15.222.363	9.688.318

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	110.430.370	98.997.181	86.958.574	84.817.700
Pensioner	10.376.936	9.859.056	9.339.000	8.996.135
Andre omkostninger til social sikring	1.319.676	1.437.987	373.332	372.751
Andre personaleomkostninger	0	13.810	0	0
	122.126.982	110.308.034	96.670.906	94.186.586
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	26.539.043	26.808.134	26.539.043	26.798.664
Distributionsomkostninger	75.918.592	63.910.372	53.338.214	50.950.949
Administrationsomkostninger	19.669.347	19.589.528	16.793.649	16.436.973
	122.126.982	110.308.034	96.670.906	94.186.586
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	4.064.520	4.375.726	4.064.520	4.375.726
Bestyrelse	700.000	700.000	700.000	700.000
	4.764.520	5.075.726	4.764.520	5.075.726
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	214	195	164	165

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
2 Særlige poster				
Indtægtsførte Covid-19 hjælpepakker	6.436.366	0	3.303.918	0
	6.436.366	0	3.303.918	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	0	33.008
Andre finansielle indtægter	17.345	31.812	27.762	33.299
	17.345	31.812	27.762	66.307
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.692.493	3.752.408	7.262.090	5.502.420
Årets udskudte skat	-1.670.679	-679.552	-1.216.659	101.132
	4.021.814	3.072.856	6.045.431	5.603.552

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede licenser	Erhvervede varemærker	Erhvervede lignende rettig- heder	Goodwill
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.235.154	3.730.437	9.242.863	44.615.480
Tilgang i årets løb	2.741.913	0	0	0
Overførsler i årets løb	49.284	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>7.026.351</u>	<u>3.730.437</u>	<u>9.242.863</u>	<u>44.615.480</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	678.007	62.174	154.048	18.611.133
Årets afskrivninger	<u>854.698</u>	<u>373.044</u>	<u>924.288</u>	<u>2.935.764</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.532.705</u>	<u>435.218</u>	<u>1.078.336</u>	<u>21.546.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.493.646</u>	<u>3.295.219</u>	<u>8.164.527</u>	<u>23.068.583</u>

	2020 DKK	2019 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	752.088	594.124
Distributionsomkostninger	4.233.096	1.182.187
Administrationsomkostninger	<u>102.612</u>	<u>83.883</u>
	<u>5.087.796</u>	<u>1.860.194</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Erhvervede licenser DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	3.943.969	20.977.831
Tilgang i årets løb	2.741.913	0
Overførsler i årets løb	49.284	0
Kostpris 31. december	<u>6.735.166</u>	<u>20.977.831</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	618.596	18.217.173
Årets afskrivninger	796.462	572.004
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.415.058</u>	<u>18.789.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.320.108</u>	<u>2.188.654</u>
	2020 DKK	2019 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	752.088	594.124
Distributionsomkostninger	572.004	572.004
Administrationsomkostninger	44.376	24.472
	<u>1.368.468</u>	<u>1.190.600</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	149.148.056	226.068.555	22.955.903	1.182.687	49.284
Valutakursregulering	0	0	69.396	0	0
Tilgang i årets løb	1.212.881	1.258.567	4.671.190	70.733	0
Afgang i årets løb	0	-553.833	-1.266.670	-779.580	0
Overførsler i årets løb	0	0	0	0	-49.284
Kostpris 31. december	<u>150.360.937</u>	<u>226.773.289</u>	<u>26.429.819</u>	<u>473.840</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	62.738.239	150.292.019	16.929.374	1.163.050	0
Valutakursregulering	0	0	44.803	0	0
Årets afskrivninger	4.765.962	16.043.198	3.145.693	20.166	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-494.448	-840.315	-768.769	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>67.504.201</u>	<u>165.840.769</u>	<u>19.279.555</u>	<u>414.447</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>82.856.736</u>	<u>60.932.520</u>	<u>7.150.264</u>	<u>59.393</u>	<u>0</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>937.639</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	2020 DKK	2019 DKK
Produktionsomkostninger	21.263.228	22.006.948
Distributionsomkostninger	668.775	639.072
Administrationsomkostninger	2.043.018	2.869.510
	<u>23.975.021</u>	<u>25.515.530</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	149.148.056	220.945.879	18.351.202	49.284
Tilgang i årets løb	1.212.881	508.560	2.919.856	0
Afgang i årets løb	0	0	-115.236	0
Overførsler i årets løb	0	0	0	-49.284
Kostpris 31. december	<u>150.360.937</u>	<u>221.454.439</u>	<u>21.155.822</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	62.738.239	147.382.778	14.652.944	0
Årets afskrivninger	4.765.962	15.236.997	2.151.564	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-21.808	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>67.504.201</u>	<u>162.619.775</u>	<u>16.782.700</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>82.856.736</u>	<u>58.834.664</u>	<u>4.373.122</u>	<u>0</u>

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	2020 DKK	2019 DKK
Produktionsomkostninger	20.096.889	21.919.218
Distributionsomkostninger	14.616	126.640
Administrationsomkostninger	2.043.018	2.869.530
	<u>22.154.523</u>	<u>24.915.388</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	72.818.231	23.084.896
Tilgang i årets løb	4.000.000	45.750.000
Overførsler i årets løb	0	3.983.335
Kostpris 31. december	<u>76.818.231</u>	<u>72.818.231</u>
Værdireguleringer 1. januar	-17.619.792	-12.894.198
Valutakursregulering	159.399	-52.827
Årets resultat	-5.085.067	-7.310.591
Afskrivning på goodwill	-4.222.921	-1.236.899
Overførsler i årets løb	0	3.874.723
Værdireguleringer 31. december	<u>-26.768.381</u>	<u>-17.619.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>50.049.850</u>	<u>55.198.439</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	0	35.278.351
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>29.818.531</u>	<u>34.041.452</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
BKI Kaffe Aktiebolag	Helsingborg, Sverige	SEK 1.000.000	100%
DanKaf A/S	Aarhus	DKK 7.500.000	100%
Kontra A/S	København	DKK 600.000	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	3.983.335	0	3.983.335
Tilgang i årets løb	2.000.000	0	2.000.000	0
Overførsler i årets løb	0	-3.983.335	0	-3.983.335
Kostpris 31. december	2.000.000	0	2.000.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	1.186.556	0	1.186.556
Årets resultat	-38.823	1.033.465	-38.823	1.033.465
Modtagne udbytter	0	-490.000	0	-490.000
Årets opskrivninger, netto	0	2.551.691	0	2.551.691
Afskrivning på goodwill	-77.612	-406.989	-77.612	-406.989
Overførsler i årets løb	0	-3.874.723	0	-3.874.723
Værdireguleringer 31. december	-116.435	0	-116.435	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.883.565	0	1.883.565	0
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	1.552.247	0	1.552.247	0
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	1.474.634	0	1.474.634	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Delicate Coffee ApS	Vordingborg	DKK 129.000	30%

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Deposita	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	585.690	25.000
Tilgang i årets løb	84.545	0
Afgang i årets løb	-25.000	-25.000
Kostpris 31. december	<u>645.235</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>645.235</u>	<u>0</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	61.837.043	71.747.311	57.284.856	70.215.337
Varer under fremstilling	3.495.757	3.124.227	3.495.757	3.124.227
Færdigvarer og handelsvarer	51.170.759	64.671.262	45.295.030	55.380.245
Forudbetaling for varer	0	1.134.355	0	0
	<u>116.503.559</u>	<u>140.677.155</u>	<u>106.075.643</u>	<u>128.719.809</u>

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer samlet 1.000 stk. egne aktier med en pålydende værdi på DKK 1.000.000 svarende til 33,3% af den samlede kapital.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
12 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000	0	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.186.556	0	0
Overført resultat	11.772.034	7.353.342	11.772.034	6.166.786
	11.772.034	14.166.786	11.772.034	14.166.786
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	10.921.040	7.970.374	8.058.447	7.957.315
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.670.679	-679.552	-1.216.659	101.132
Årets tilgange ved køb af datterselskaber	-8.466	3.630.218	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	9.241.895	10.921.040	6.841.788	8.058.447

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	3.029.278	4.648.611	3.029.278	4.648.611
Mellem 1 og 5 år	15.675.899	18.699.141	15.675.899	18.699.141
Langfristet del	18.705.177	23.347.752	18.705.177	23.347.752
Inden for 1 år	4.641.697	4.612.702	4.641.697	4.612.702
	23.346.874	27.960.454	23.346.874	27.960.454
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	782.513	967.429	0	0
Langfristet del	782.513	967.429	0	0
Inden for 1 år	184.916	179.785	0	0
	967.429	1.147.214	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	62.481.625	65.877.323	62.481.625	65.142.507
Langfristet del	62.481.625	65.877.323	62.481.625	65.142.507
Inden for 1 år	0	4.000.000	0	4.000.000
Øvrig kortfristet gæld	47.917.878	37.451.039	40.749.937	32.478.633
Kortfristet del	47.917.878	41.451.039	40.749.937	36.478.633
	110.399.503	107.328.362	103.231.562	101.621.140

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2020	2019
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-17.345	-31.812
Finansielle omkostninger	1.013.028	965.268
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	28.659.051	27.057.031
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	116.435	-3.178.167
Skat af årets resultat	4.021.814	3.072.856
	33.792.983	27.885.176
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	24.173.596	-7.642.892
Ændring i tilgodehavender	-419.743	3.345.259
Ændring i leverandører m.v.	6.198.687	-9.241.726
	29.952.540	-13.539.359

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	82.856.736	86.409.817	82.856.736	86.409.817
Produktionsanlæg og maskiner TDKK 58.835 og andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK 4.373 kan, med undtagelse af biler, være omfattet af pantet i koncernens ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:				
Virksomhedspant på i alt TDKK 1.500, der giver pant i aktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.120.094	17.525.429	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	5.347.200	5.884.633	3.814.518	4.189.799
Mellem 1 og 5 år	4.127.780	8.243.659	3.375.527	6.056.704
	9.474.980	14.128.292	7.190.045	10.246.503
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-6 mdr.	940.051	849.401	0	0
Kautions- og garantiforpligtelser				
Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Kontra A/S' mellemværende med kreditinstitutter.				

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået langtidskontrakter om råkafeindkøb, der svarer til cirka 3 måneders forbrug.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Moderselskabet har forpligtet sig til at stille den nødvendige likviditet til rådighed for datterselskabet DanKaf A/S frem til dette selskabs offentliggørelse af årsrapporten for 2021. Efter regnskabsårets udløb er denne forpligtelse forlænget frem til offentliggørelsen af datterselskabets årsrapport for 2022.

18 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår, og der oplyses derfor ikke yderligere om disse transaktioner.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
PricewaterhouseCoopers				
Revisionshonorar	232.505	208.635	179.000	156.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	21.400	5.000	5.000	5.000
Skatterådgivning	4.400	18.700	4.400	10.700
Andre ydelser	121.642	62.759	109.000	55.000
	379.947	295.094	297.400	226.700
Beierholm				
Revisionshonorar	108.900	0	0	0
Andre ydelser	2.800	0	0	0
	111.700	0	0	0
	491.647	295.094	297.400	226.700

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BKI foods a/s for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Som følge af en præcisering fra Erhvervsstyrelsen vedrørende definitionen på likvider i pengestrømsopgørelsen, medtages gæld til kreditinstitutter ikke længere som likvider i pengestrømsopgørelsen. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene.

Den anvendte regnskabspraksis i øvrigt er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet BKI foods a/s samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuelforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen fra selskabets aktiviteter og markeder afviger ikke betydeligt indbyrdes.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt modtagne kompensationsbeløb i forbindelse med Covid-19 hjælpepakker.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Under ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder” indregnes desuden gevinster forbundet med overførsler fra associerede til tilknyttede virksomheder i henhold til reglerne om trinvis virksomheds- overtagelser. Dette gælder både for koncernen og for moderselskabet, idet indre værdis metode anses for at være en konsolideringsmetode.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne, danske virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år, hvilket er ledelsens bedste skøn over den periode, hvori selskabet vil få økonomiske fordele af den betalte merpris for de erhvervede aktiviteter.

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Tidsbegrænsede licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år. Software afskrives over 5 år.

Varemærker og lignende rettigheder i form af kunderelationer erhvervet ved virksomhedsopkøb måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Varemærker og kunderelationer afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$